АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.08.2023  № 512

Об утверждении Порядка

обращения за получением

компенсации платы, взимаемой с

родителей (законных

представителей), за присмотр и

уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования,

находящихся на территории

Смоленской области, и ее

выплаты

В целях реализации статьи 65 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения за получением

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр

и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории

Смоленской области, и ее выплаты.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Смоленской области от 02.12.2013 № 993

«Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее

выплаты»;

- постановление Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 282

«О признании утратившим силу абзаца седьмого пункта 4 Порядка обращения за

consultantplus://offline/ref=E78499FD2582587BD27CC99EFED57292D35866AA31D4DEF80FCAB207AB17DA6BA23AA70A15981A01E85C1DBB747F5C1BC4A585B3A676320BoAP5I
consultantplus://offline/ref=F06F024D350B3D22605E42C57666266FA0A0FCDD5E76401FCF5FF40E0A8482A9C5801F6E5A4E0EE588D65C33786061A4ECE5D2DA7BA2DF86AEF3BFc4pFJ

2

получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей),

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории

Смоленской области, и ее выплаты»;

- постановление Администрации Смоленской области  от 31.03.2017 № 185

«О внесении изменений в Порядок обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее

выплаты»;

- постановление Администрации Смоленской области от 03.10.2017 № 657

«О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области

от 02.12.2013 № 993»;

- постановление Администрации Смоленской области от 06.07.2018 № 479

«О внесении изменения в Порядок обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее

выплаты»;

- постановление Администрации Смоленской области от 18.02.2021 № 79

«О внесении изменений в Порядок обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее

выплаты»;

- постановление Администрации Смоленской области от 22.10.2021 № 672

«О внесении изменения в Порядок обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее

выплаты»;

- постановление Администрации Смоленской области от 29.12.2022 № 1087

 «О внесении изменений в Порядок обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми

в образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее

выплаты».

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Смоленской области                                    В.Н. Анохин

consultantplus://offline/ref=F06F024D350B3D22605E42C57666266FA0A0FCDD5077451DC95FF40E0A8482A9C5801F6E5A4E0EE588D65C33786061A4ECE5D2DA7BA2DF86AEF3BFc4pFJ
consultantplus://offline/ref=F06F024D350B3D22605E42C57666266FA0A0FCDD517D421DCC5FF40E0A8482A9C5801F6E5A4E0EE588D65C33786061A4ECE5D2DA7BA2DF86AEF3BFc4pFJ
consultantplus://offline/ref=F06F024D350B3D22605E42C57666266FA0A0FCDD51764710C85FF40E0A8482A9C5801F6E5A4E0EE588D65C33786061A4ECE5D2DA7BA2DF86AEF3BFc4pFJ
consultantplus://offline/ref=F06F024D350B3D22605E42C57666266FA0A0FCDD597F461ACF5CA90402DD8EABC28F40795D0702E488D65C36763F64B1FDBDDDDF62BCDD9AB2F1BD4EcDp6J
consultantplus://offline/ref=F06F024D350B3D22605E42C57666266FA0A0FCDD597C431EC850A90402DD8EABC28F40795D0702E488D65C36763F64B1FDBDDDDF62BCDD9AB2F1BD4EcDp6J
consultantplus://offline/ref=F06F024D350B3D22605E42C57666266FA0A0FCDD597D431CC255A90402DD8EABC28F40795D0702E488D65C36763F64B1FDBDDDDF62BCDD9AB2F1BD4EcDp6J

	АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е